
Druk Nr 350 
Uchwała Nr  XLVI/…/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 6 września 2022 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r., poz.559), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r., poz.305 ze zm. Rada Miejska Rydzyny 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 50.240.756,52 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 48.023.902,54 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.216.853,98 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 
2. §1 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 u.f.p., w kwocie 
933.764,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 
3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w 
wysokości 64.750.624,33 zł, z tego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 45.412.037,49 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.338.586,84 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
4. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2022 rok w kwocie 
19.338.586,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
5. §2 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p., w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie 
1.293.764,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 
6. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.628.971,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.209.800,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 
7. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 69.900,00 zł, 
2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 156.620,00 zł, 
3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  

70.000,00 zł.”. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr XLVI/…/2022 z dnia 6 września 2022 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie 
dochodów o kwotę 280,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zmniejszenie dochodów (010-01041-6207) o kwotę 227.400,00 zł z tytułu dotacji celowej 
otrzymanej w ramach PROW UE z Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 

 zwiększenie dochodów (010-01042-6300) o kwotę 79.000,00 zł do kwoty 170.500,00 zł z 
pomocy finansowej od Samorządu Województwa Wielkopolskiego na przebudowę dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych, 

 zwiększenie dochodów (758-75801-2920) o kwotę 148.120,00 zł do kwoty 9.671.131,00 zł 
z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa (cześć oświatowa). 

 
 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie 
wydatków o kwotę 280,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zmniejszenie  wydatków (010-01042-6057,6059) o kwotę 360.000,00 tys. zł na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi gminnej ul. Jana Pawła II w Rydzynie – etap 1” objętego 
dofinansowaniem w ramach PROW UE z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w 
związku z realizacją tego zadania w ramach całościowej przebudowy dróg gminnych na 
Osiedlu Rydzyna 2000, 

 zwiększenie wydatków (010-01042-6050) o kwotę 149.000,00 zł do kwoty 924.400,00 zł w 
przeznaczeniem na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 

 zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 1.420.000,00 zł 
na zadanie pn.: „Przebudowa dróg gminnych ul. Jana Pawła II w Rydzynie – etap II i etap 
III i parking przy ul. Chrobrego w Rydzynie, 

 zmniejszenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 50.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Przebudowa ul. Konstytucji 3 Maja w Rydzynie (dokumentacja projektowa)” w związku z 
nieotrzymaniem dofinansowania dla tego zadania z Rządowego Programu Polski Ład, 

 zwiększenie wydatków (81-80195-4810)o kwotę 148.120,00 zł do kwoty 156.620,00 zł na 
rezerwę w dziale oświata, 

 zwiększenie wydatków (754-75412-2820) o kwotę 19.000,00 zł do kwoty 94.000,00 zł z 
przeznaczaniem dla dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych, 

 zwiększenie wydatków (900-90015-6050) o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 120.000,00 zł z 
przeznaczaniem budowę oświetlenia ulicznego, 

 zmniejszenie wydatków (900-90095-4300) o kwotę 71.400,00 zł do kwoty 270.840,85 zł z 
przeznaczaniem, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-4270) o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 180.800,00 zł z 
przeznaczaniem na remont świetlicy wiejskich (dotyczy m.in. remontu świetlicy wiejskiej w 
Nowej Wsi).  

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 4,6,12 do uchwały 

budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-5 do niniejszej uchwały. 
 
Przygotował: 
Referat Finansowo-Budżetowy UMiG 


